

LINDERSVOLD

NYHEDSBREV

SEPTEMBER 2026



SKOLECENTRET
LINDERSVOLD

Indhold

Glimt fra mellemtrinnet	2
Hurra og mange tak	3
Stort tillykke med huen	4
En begivenhedsrig sommer.....	5
Velkommen til Socialrådgiver.....	6
STU og Botilbuds fredagscafé/ Velkommen til ny STU-lærer	7



www.lindersvold.info



Glimt fra mellemtrinnet!

En elev fortæller om en opgave hun er i gang med. Jeg er lige gået i gang med at skrive en bog om en pige Alba, der er meget glad for heste. Hun har snart fødselsdag og bliver 10 år. Hun får en hest i fødselsdagsgave af sine forældre. Alba er meget glad for dyr. Jeg er selv glad for dyr og har redet siden jeg var meget lille. Jeg har ikke redet i nogle år, men er begyndt at få interesse for det igen.

Jeg begyndte at skrive historier i en periode, da jeg havde det svært. Jeg var lige blevet 13 år. Min veninde og jeg begyndte at skrive en sjov historie

sammen. Jeg har aldrig været god til dansk eller til at skrive. Da jeg begyndte at skrive den gang fandt jeg ro.

Lærerne i klassen tilføjer: "Det er god danskundervisning. Vores elev er god til at finde overskrifter, hvor man bliver nysgerrig på kapitlet, historien indeholder æstetik. Den kreative proces er essentiel i undervisning og ny læring. Når man laver noget man godt kan lide, så er der drivkraft i indlæringen. I fremtiden kan historierne oversættes til engelsk".

Hurra og mange tak

Skolecenteret Lindersvold har søgt og modtaget fondsmidler fra Friluftsrådet.

Friluftsrådets udlodningsmidler til Friluftsliv støtter initiativer, der forbedrer adgangen til naturen, skaber mere friluftsliv for flere og styrker befolkningens viden om og forhold til naturen.

Vores projektansøgning ramte lige plet i dette kriterie og derfor modtog vi midlerne.

Friluftsrådet har ligeså været meget behjælpelige i samarbejdet om ansøgningen, det vil vi hermed takke for.

Vi har modtaget 91.800 kr. til at opsætte badebro ved vores strand på Sivet. Det bliver en offentlig

tilgængelig badebro til glæde for mange mennesker og især får det tilført vores naboer en ny værdi.

Vores elever på Heldagskolen og STU kan ligeså drage stor nytte af den i undervisningen, ved at få nogle fantastiske naturoplevelser kombineret med det faglige. I forvejen har Heldagsskolen Lindersvold sin egen lille strandbase med paddleboards, bålplads og udendørs undervisningsmiljø.

De fantastiske omgivelser inspirerer os til at komme ud og nyde plante- og dyreliv samtidig med at vi lærer om naturens fænomener.



Stort tillykke med huen

Her skal vi kort høre om vejen til den:

Man skal aldrig miste håbet – tro på dig selv.

For mig er HF en drøm, som er gået i opfyldelse. Pædagogerne på Opholdsstedet har hjulpet mig på vej. ”Du kan godt”. Jeg har haft brug for feedback - jeg kan godt miste troen på mig selv. Jeg har fået et kærligt skub og fået hjælp, når jeg havde en dårlig dag. Jeg har altid været glad for at bo på ST. Torøje, jeg har boet her i fire år. Da jeg første gang så stedet tænkte jeg: ”det er langt ude på landet”. Det har været godt for mig med roen og de flotte omgivelser tæt på naturen. Tankerne har fået plads i roen. Jeg har aldrig følt mig fanget herude på landet. Jeg er altid kommet afsted på ture til byen, besøge venner m.m.

Man kan ikke være god til det hele, men man kan gøre det så godt som man kan.

Jeg har haft en bumpet vej til at nå det jeg nu har nået: Jeg havde mistet 4 års skolegang og kom så direkte ind i 9 klasse på en folkeskole. Jeg tænkte, at jeg hurtigt skulle videre til en ungdomsuddannelse. Alting skulle bare gå hurtigt, men så bestemte jeg mig for at tage 10 klasse med. Det var en god beslutning. Jeg fik mere ro på i 10 klasse og lærte mere i fagene, så jeg blev klar til HF.

Jeg valgte VUC Næstved, fordi der er forskellige aldersgrupper og forskelligheder i studiegruppen. Det har været et rigtigt godt forløb for mig og da jeg



nærmede mig slutningen af min uddannelse, så glædede jeg mig til at være færdig. Nu savner jeg de andre studerende og lærerne. De har alle sat sit præg.

HF er krævende, fordi du skal op til eksamen i alle fag og eksamen ligger hvert halve år. Der har været nogle udfordringer på vejen. Jeg er ikke så god til matematik og naturfag. Jeg er heldigvis dygtig til andre fag og fik fem 12 taller til afsluttende eksamen.

Huen på

Den dag jeg fik huen på, da fejrede vi det om aftenen med alle børn og unge fra opholdsstedet. Vi var på restaurant Flammen. Senere på sommeren holdt vi studentergilde i forsamlingshuset, hvor mine venner og familie var med.

Fremtiden

Jeg starter på pædagoguddannelsen d. 1. september på Vordingborg Seminarium. Jeg glæder mig til at komme i gang med uddannelsen.

Til sidst vil jeg lige sige: Selvom man oplever noget tragisk, livsomvæltende i sit liv, eller har en diagnose, så skal I alle tro på at man godt kan og at man skal følge sin drøm. Opholdsstedet St. Torøje har givet mig rigtig meget med på vejen.





En begivenhedsrig sommer

Sommeren på St. Torøje har været fyldt med oplevelser, fællesskab og masser af gode minder. ☀️

Vi har blandt andet fejret, at en af vores unge er blevet student efter at have afsluttet HF med flotte karakterer. Det blev naturligvis markeret med både hue på, studentergilde og en festlig tur i studentervogn.

Sommerferien har også budt på to sommerhusture – én til Marielyst på Falster og én til Jylland – samt en lang række ture og oplevelser ud af huset.

Vi har desuden været godt i gang med træningen frem mod årets OL, hvor vi sammen med Lindersvold har afholdt flere OL-træningsdage med masser af energi, konkurrence og fællesskab. 🏆

Og så har sommeren også budt på et lidt større projekt: Projekt Ny Pool! Den gamle pool kunne desværre ikke klare den hårde vinter, så sommeren er blandt andet blevet brugt på at få en ny pool på plads, så vi igen kan nyde sommerens varme dage sammen. 🏠 ♀

Alt i alt har det været en sommer med masser af aktivitet, grin, fejring og gode fælles oplevelser – præcis som en sommer skal være.

Ny socialrådgiver på Botilbuddet



Vi er glade for at kunne byde velkommen til Anne Kirsten, som netop er startet som socialrådgiver på Botilbuddet Lindersvold.

Anne Kirsten blev uddannet socialrådgiver i 2016 og har siden arbejdet i forskellige kommuner. Hun har også arbejdet som vikar på et botilbud, fordi hun gerne ville tættere på borgerne og få en bedre forståelse for deres hverdag og for det pædagogiske arbejde.

Hendes interesse for socialrådgiverfaget begyndte gennem mange års frivilligt arbejde. Hun har blandt andet været besøgsven på et plejehjem og frivillig på Avnstrup Asylcenter, hvor hun arbejdede med syriske flygtninge. Derudover har hun været

bisidder på et jobcenter og siddet i forskellige bestyrelser.

Anne Kirsten har altid været nysgerrig og interesseret i at forstå forskellige menneskers situationer. Hun har ofte søgt viden i lovgivning og regler for bedre at kunne hjælpe. Det blev med tiden til et ønske om at uddanne sig til socialrådgiver.

Vi er meget glade for, at Anne Kirsten er blevet en del af vores medarbejdergruppe. Vi ser frem til at få glæde af hendes erfaringer og faglighed og til, at hun kan være med til at styrke vores faglige arbejde på Botilbuddet.

STU- ny lærer

Det har været rigtig fint at starte her. Jeg hedder Søren Østerbro og er uddannet folkeskolelærer. Jeg har undervist 23 år i forsvaret i logistik og 20 år i folkeskolen, primært udskolingen.

Det gode ved at arbejde her, er at man mødes med den daglige leder og de andre lærere hver morgen. Her har vi briefing og planlægger dagen detaljeret. Det giver et godt arbejdsmiljø at starte dagen på denne måde.

I STU'en underviser jeg i havepleje og håndværksfagene. På sigt er vores plan at anskaffe en 3D printer, så vi kan lave produkter på den.



STU og Botilbuds fredagscafe



Black magic og flat white

Det var en yderst delikat kage der blev serveret til den sidste cafe i august måned. Cafeen samler elever, lærere, pædagoger, teknisk personale til ugens højdepunkt, her får man lige mødt hinanden og får en god snak og et grin. Kagen var en chokolade kage, kaldet Black Magic, med en creme lavet på kakao og flødeskum – den smagte himmelsk og der til kunne man så vælge kaffe i mange varianter. Vi ser frem til mange fredags cafeer hvor elever fra STU og Botilbud er værter.

Muligheder for at bo på Lindersvold, mens du tager din STU

Kollegieværelser · Step Up Kollegiet

For elever som er fyldt 16 år, er der muligt at tage ophold på eget værelse med støtte efter servicelovens §85. Vores kollegieværelser er til dig, der ønsker at bo selv, men stadig med voksne omkring dig, der kan hjælpe med dagligdagens praktiske gøremål og udfordringer.

Opholdsstedet på Lindersvold

Opholdsstedet har 4 godkendte pladser til § 107 og STU elever som er 16– 18 år ved indskrivning kan bo her.

Botilbuddet på Lindersvold for elever som er (eller fylder) 18 år, er det mulighed for at bo på botilbuddet som er godkendt efter servicelovens §107. Flere af de unge voksne som bor på botilbuddet har taget deres STU på Lindersvold, og er gode støtter i hverdagen.

Kalenderen

10-11 September OL stort sportsstævne

23 September Naturvidenskabsfestival

Kontaktinfo

Skolecenteret Lindersvold, Lindersvoldvej 5, 4640 Faxe

birgitte@lindersvold.dk

www.lindersvold.info

51217559